
 
25 апреля 2019 года № 71 

 

 О внесении изменения в статью 7 Порядка организации и проведения 

фейерверков, массовых просветительных, театрально-зрелищных, 

спортивных и иных массовых мероприятий в городе Костроме 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.04.2019 

 

целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 3 статьи 7 Порядка организации и проведения фейерверков, 

массовых просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и иных массовых 

мероприятий в городе Костроме, утвержденного решением Думы города Костромы 

от 27 января 2012 года № 7 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 26 сентября 2013 года № 161, от 27 февраля 2014 года № 29, от 26 марта 

2015 года № 58, от 24 апреля 2015 года № 75, от 27 августа 2015 года № 182, от 

28 апреля 2016 года № 80, от 30 июня 2016 года № 128, от 11 августа 2016 года 

№ 173, от 28 февраля 2019 года № 30), изменение, изложив ее в следующей 

редакции: 

"3. Проведение массового мероприятия, фейерверка на водных объектах 

подлежит обязательному согласованию с органами, осуществляющими 

государственный контроль и надзор за использованием и охраной водных объектов, 

подразделением государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по 

Костромской области, соответствующим органом, осуществляющим 

государственный санитарно-эпидемиологический надзор, а на судоходных и 

лесосплавных путях - также с органами, регулирующими судоходство и лесосплав.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


